Regimen genitiui. REGVLA. I.

I duo continue iunguntur fixa nec una
Sires in patrio recte casu dabis vnum.

Omne ſubſtantiuū regit alterū ſubſtantiuū in genitiuo ſi ipsa pro di ueris accipiātur, uel habeant ſe ut, p diuersis accepta continuo neq; explicite, neq; implicite coniunctione intercedenti, ut inſtar montis, id eſt ad equiparationē melius q; ad ſimilitudinē teste Valla. Quidā

non indocti dixerūt ad instar, nos præpositionem elegantius omittimus, testibus Seruio & Valla. Virgi. Instar montis equū diuina palладis arte edificat, ne dixeris ergo, Petrus babit instar uaccę, sed in modum uel in morem uaccę &c. dixi substantiuū quia adiectiuū sæpe aliū casum regit, nisi fiat substantiuū, ut summa summarū, apud Pliniū summū domus. Item scire Petri, quia fungit̄ officio substantiuī, qđ est scientia. Dixi pro diuersis, alioqui staret in eodē casu per appositiōnem, ut ex urbe Messana, ex urbe mediolano melius, qđ ex Mediolo no &c. continens Gallia, insula Britannia &c. De hac re lepidissime Valla in Raudensem. Dixi uel ut diuersis accepta, quia sæpe uere capiuntur pro eodē, ut uirtus dei, nihil enim est in deo quod uirtus dici posset quod non sit ipse deus, sic secundū philosophos, qui nominales uocātur, pro eodē accipiūt̄ substantia hic, paternitas Pauli, figurae ligni, motus cœli, quātitas panni &c. quia tamē habet se ut abstractū & concretū (ut ipsi loquuntur) que sæpe p̄ diuersis accipiunt̄, ideo retinent constructionē eorū que pro diuersis sumuntur, nemo em̄ sic loquitur, uirtus de⁹ &c. Itē aliquid Petri, id est de petro, nō, p̄ eodem accipit̄, qui aliquid partē dicit, Petrus totū, ideo quid rei, p̄ q̄ res dicimus, non quid res, licet pro eadē re accipi possunt. Quātū autē loquendū esset per hęc adiectiuā p̄fertim in ntō & actō quis, que, qđ & horum cōposita multus ta. tum. & hic, hęc, hoc, interdū iste, ista, istud, ille, illa, illud, is, ea, id, & plura iam declaranda, optimū fuerit, ut Augustinus in elegatiōs docuit, adiectiuū tale in substantiuū mutare quid aliquid &c. Multū plus plurimū, hoc, illud, istud, & quod substantiuū adiectui fuerat in ḡtō locare, ipsius seruato numero, Teren. Ne ille scit hoc paululū lucri quātū dāni apportet. Idem. Quid hominis est, Plautus, necq̄ habet plus sapientię qđ lapis. Cice. Habeo minus uiriū qđ uestrū uteruis. Iuuenia. Quantū quisq̄ sua humorū possidet arca Tantū habet & fidei. Tullius. Tibi autē idem consiliū do. Teren. Dij boni, boni quid porto, Plautus. Caeu mihi mēdacū quicq̄, Salu. Nec pensi quicq̄ habebant. Ouidiana Helena ad Parizem. Non tibi plus cordis, sed magis oris erat, sic mltū uini, qđ uxoris, sed contemptū orationes hęc pariunt̄ si res ipse partitionē aspernentur, ut nescio quid hominis sis, quasi non plane sis homo, sed hominis particula, tātulū laboris, plus dabis, minus rixę inuidicę ornatissimę sunt locutiōes. Plautus in Afina. Nec eū puduit id ætatis sycophatiās struere, id etatis pro ea etate posuit. Idem in Amphitrio ne. Quis hic est homo quē ante edis uideo, hoc nōctis nō placet. Idē hoc nōctis solus ambulē. Idem. quid isthuc noui est pro istud freqns est apud comicos. Dixi sine cōiunctione media, tunc enim alterum

Ioannis Despauterij Niniuite.

ab altero non regeret, ut molē montiū, régimē est molē & monteis
nō est régimē. Vbi notaē regula elegatię quā Niger ponit. Si habue-
ris orōnē fixi & mobilē, aut in qua, p̄prietas regit subiectū p̄ duo sub-
stantiū, intercedēte cōiunctiōe interī ornatus loqmur (absit semper affectatio, q̄ nihil odiosius ait Fabius) Virgi. Arma uirūq̄ cano,
id est uirū armatū, ut multi dicūt. Idē. Molēq̄ & mōteis insup̄ altos
imposuit. i. molē altorū montiū. Cauēdū ne ab honestate naturaç
discedamus. i. ab honestate naturę, aut naturali rerum, chlamyde &
purpura ē indu⁹. i. chlamyde purpurea. Ioānes in manu gestat anu-
lum, aurūq̄. i. anulū aureū, iuuenū mores & honestatē probo. i. hos
nestos mores iuuenū. Ser. dicit esse figurā metri cā. Virgi. Pateris lis-
bamus & auro. i. pateris aureis, dixi explicite uel implicite propter
Asyntheton. Terē. Dū etas, metus, magister, phibebāt. Potes addere
uersum. Hec interpones substatiū bñ uerbū. Inter hec pones bene
uerbū substatiū, ut liber est Ioānis, & etiā habēt uim uerbi substatiū
ui, ali⁹ dicūt uerbū ipsum tunc ḡm regere, ali⁹ a noīe, sed intercedēte
uerbo. dic ut uis, quia parū cōfert ad hāc rē quā diligēter q̄rimus.

Ex qua ui dictio aliqua regatur.

Quārenti vīres sit pro ratione voluntas

Aīsiduusq̄ usus magnorum grāmaticorū.

Alexādrini & qui ante Alexandrū fuerūt (ut opinor) plurimi a do-
ctissimis illis oratoribus poetis, historicisq̄ ad barbariē deficiētes, ce-
perunt optima omittētes cōuerti ad nugas magno docētes nihil sc̄i-
re. Fuerūt itaq̄ hi plurimū impediti circa régimīnū uires, nec suffi-
ciebat dicere liber Petri est latina, quia sunt duo diuersa p̄ rebus ac-
cepta substatiua, ideo alterū debet stare in ḡtō, uidebāt em hoc non
sufficere, quia q̄ siuisserent q̄re nō dicimus Ioānes chimere, Petrus uac-
ce, ut uacca petri, debet em esse certa habitudo dictiōis regētis ad res
etiam. Ea autē habitudo est uis régimīnis, ut aiūt, sed qcqd est hāc res
pniciosa, & puerulis nō tradēda q̄bus sufficit dicere authores doctiſ
simi uoluerūt, diceremus liber petri &c. q̄a sunt duo substatiua, sed
q̄re nō dicimus petrus libri, q̄a certe nullus est sensus, hoc inquā suf-
ficit pueris, ut q̄re pedo nō habet pes, ut lēdo leſi. Certe nulla rō est
niſi authorū uolūtas, ut habeo regit actū cornua, ut habes cornua
quō autē habeas an, ut uacca in capite tuo, an ut rē possessam, quia
habes uaccā quę cornua habet, ergo & tu, an canis sit pater Ioānis. i.
pater quē possidet Ioānes, an q̄ genuit Ioānē, nihil moror. sc̄io hanc
esse latinā pater ioānis, quia sunt duo substatiua in aliquo bono sen-
su &c, sed q̄m diuersē sunt hūi⁹ regulē habitudines nō inutiles, p̄ ue-